
 عزل چند ساعته  2پلیس 
در ماجرای درگیری با یک دختر

 ناگفته های صحنه جنجالی پارک پلیس 
در  گفت وگوی اختصاصی با سرکلانتر 

گروه اجتماعی- در 
گسترده  انتشار  پی 
فیلم موبایلی مربوط 
به برخورد یک  مامور 
ــا یــک دختر  پلیس ب
جوان در تهرانپارس 

در فضای مجازی، ســردار حسین رحیمی، 
رئیس پلیس پایتخت ظهر دیــروز ابــتــدا  از 
دستگیری و عزل دو مامور متخلف در این 
ماجرا خبرداد و  سپس چند ساعت بعد، دستور 
قبلی مبنی بر برخورد بااین دو مامور را به دلیل 
انجام تحقیقات بیشتر، تعلیق کرد. به نظر می 
رسد بهتر این بود که رئیس پلیس در ابتدا و 
قبل از اعلام نظر برای تصمیم گیری در این 

زمینه تامل بیشتری می کرد.
به هــرروی اگر اهل فضای مجازی هستید، 
احتمالا ایــن ویــدئــوی کوتاه و صحنه های 
درگیری یک پلیس با یک دختر را دیده اید. ما 
دیروز به سراغ   سرهنگ عبدالوهاب حسنوند 
تهران  پیشگیری  پلیس  چهارم  سرکلانتر 
رفتیم و  جزئیات ماجرا را از او جویا شدیم. 
سرکلانتر گفت: گزارشی به کلانتری 126 
تهرانپارس رسید مبنی بر این که چند پسر و 
دختر جوان درپارک پلیس هیاهو به پا کرده 
اند. ابتدا واحد 110 و گشتی در محل حضور 
پیدا کردند.  مأموران متوجه حضور چند دختر 
و پسرجوان شدند که به جز رفتارهای نامتعارف 
؛ فحاشی و هتاکی علیه مردم در محل داشتند. 
وی  با بیان این که دو دخترنوجوان حاضر در 
محل کشف حجاب کرده بودند گفت: مامور 
ما در مرحله اول تذکر داده و درخواست کرده 
پوشش اسلامی را رعایت کنند، از طرفی آن 
ها را دعوت به آرامــش کرده اما ماموران در 
مقابل با فحاشی های زننده و زشت دخترها 
مواجه می شوند. وی با اشاره به این که فیلم 
منتشر شده در فضای مجازی برش خورده و 
تمام فیلم پخش نشده است، اضافه کرد:در 
برش دوم فیلم دیده می شود که همکار لباس 
شخصی ما برای دعوت به آرامش جلو می رود.
او دختر جوان را دعوت به همکاری می کند 
اما دخترجوان که از حالت عادی خارج شده 
بود با سیلی به صورت مأمور ما می زند و حتی 
عینک وی را برمی دارد و خرد می کند. وی در 
ادامه گفت:مأمور ما مبادرت به دستگیری این 
دختر می کند و با توسل و آن تقابلی که ایجاد 

می شود دختر خانم 
ــل خــودرو  را بــه داخـ
کند.در  مــی  منتقل 
ایــن مــاجــرا دو دختر 
ــه کشف  ــی کـ ــوانـ جـ
ــرده بودند  حجاب ک
و سه پسر دستگیر و تحویل کلانتری محل 
شدند. حسنوند در پاسخ به این سوال که در 
زمان دستگیری این افــراد حضور مامور زن 
الزامی بوده است یا خیر؟ گفت:طبق تدابیر 
فرمانده انتظامی تهران بزرگ هر اتفاق و حادثه 
ای که خانمی در محل حضور داشته باشد و 
از مقررات و قانون تخطی کند باید پلیس زن 
حاضر باشد تا طبق قانون با متخلفان برخورد 

شود و مقررات را اعمال کند.

  مامور سیلی می خورد	 
وی بیان کرد:چون ابتدا 110 و واحد گشتی 
ورود کردند و دختر خانم از همان ابتدا امان 
نمی دهد و به مأمور سیلی می زند و عینک را 
برمی دارد فرصتی برای حضور مأمور خانم 
پیدا نمی شود با این حال توصیه ما این است که 
مأموران به هیچ عنوان با مردم بد رفتاری نکنند.
همچنین در این مواقع به هیچ عنوان با خانم 
هایی که به این شکل عفت عمومی را جریحه 
دار می کنند برخورد این چنین نداشته باشند و 
این نوع رفتارها از طرف پلیس شایسته نیست. 
تذکر لسانی و امر به معروف و نهی از منکر در 
دستور کار پلیس است. سرکلانترچهارم پلیس 
پایتخت اضافه کرد: در ساعات اولیه این حادثه 
فرمانده انتظامی تهران بزرگ شخصا ورود 

کرده و یک تیم بازرسی تشکیل دادند.

دخترها آزاد شدند	 
ــاره وضعیت افــراد  سرهنگ حسنوند دربـ
دستگیر شده در این پرونده گفت: در این 
پرونده سه نفر آقا و دو نفر خانم دستگیر و 
تحویل مراجع قضایی شدند با هر سه آقا 
برخورد شدید و قرار هایی نیز برای آن ها صادر 
شد.همچنین با دو دختر نیز برخوردهایی 
صورت گرفت اما از آن جایی که سن آن ها 
کمتر از 18 سال بود با دعوت خانواده هایشان 
و تعهد حضوری آزاد شدند. وی افزود:ما به 
هیچ عنوان رفتار همکارمان با این خانم را نمی 
پذیریم وباید تا رسیدن پلیس زن صبر می کرد.
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مسئولان می گویند جامعه

 پیشنهاد 3 باره برای تشکیل 
سازمان ملی جوانان

معاون جوانان وزارت ورزش از مطرح شدن سه 
باره طرح جدا شدن بخش جوانان از وزارتخانه 
و تشکیل مجدد ســازمــان ملی جــوانــان خبر 
آخرین  ــاره  تندگویان   دربـ محمدجواد  داد. 
تصمیمات برای تفکیک بخش جوانان از وزارت 
ــاره سازمان ملی جوانان  ورزش و تشکیل دوب
به فارس گفت: با امضای 80 نماینده مجلس 
طرح انفکاک بخش جوانان از وزارت ورزش  در 
کمیسیون اجتماعی مطرح شده است. او با اعلام 
این خبر که طرح انفکاک در کمیسیون آموزش 
رای آورده و به زودی در کمیسیون بهداشت 
خواهد  دریافت  را  نمایندگان  مثبت  رای  نیز 
کرد، افــزود: تنها کمیسیون مخالف این طرح 
کمیسیون فرهنگی است. تندگویان با اشاره به 
این که کمیسیون اجتماعی به عنوان کمیسیون 
اصلی این طرح را تصویب کــرده است، گفت: 
جمع بندی این کمیسیون ها در خصوص نتایج 
طرح به کمیسیون اجتماعی منتقل شده و این 
بار کمیسیون اجتماعی بحث انفکاک جوانان 
را از وزارت ورزش به صحن مجلس خواهد برد. 
وی  در پاسخ به این سؤال که آیا این طرح به عمر 
مجلس دهم قد می دهد یا خیر؟ اظهار کرد: 
امــیــدواریــم ایــن طــرح در صحن علنی مجلس 

تعیین تکلیف شود.

زنان سعودی حق رانندگی را 
شرط ضمن عقد می کنند

زنان عربستانی می توانند حق رانندگی را جزو 
شروط ضمن عقد ازدواج قرار دهند. با گذشت 
یک سال از اعطای حق رانندگی به زنان در این 
کشور، هنوز تعداد زنان سعودی که رانندگی 
می کنند در مقایسه با مردان بسیار اندک است. 
همچنین مراکز آمــوزش رانندگی به زنــان نیز 
بسیار محدود اســت. به عنوان مثال در شهر 
چهار  تنها  نفر،  2.8میلیون  جمعیت  با  جــده 
مرکز آموزش رانندگی به زنان وجود دارد و در 
نتیجه زنان باید زمان زیادی را در لیست انتظار 
دستیابی  سالگی  یک  مناسبت  به  بگذرانند. 
زنــان به حق رانندگی در عربستان سعودی، 
خبرگزاری فرانسه در گزارشی به این موضوع و 
حق و حقوق ازدواج در این کشور پرداخته است.
در عربستان سعودی زنان می توانند تعهداتی 
را هنگام ازدواج با توافق دو طرف وارد مفاد 
ــودی در  ــع عــقــدنــامــه ازدواج کــنــنــد. زنــان س
عقدنامه های خود به طور معمول حق داشتن 
خانه، استخدام خدمتکار، حق تحصیل یا کار 
کردن را جزو شروط ضمن عقد ذکر می کنند. 
ــی از زمــان اعــطــای حــق رانــنــدگــی بــه زنــان  ول
ــوان در هنگام ازدواج  ــان ج در عربستان، زن
حق رانندگی را نیز در شروط ضمن عقد درج 
می کنند. به گزارش یورونیوز، عربستان تا سال 
2018 میلادی تنها کشور جهان بوده که زنان 

در آن از حق رانندگی محروم بودند.

 فشار خون 18 میلیون نفر 
کنترل شد

عضو کمیته اجرایی بسیج ملی کنترل فشارخون 
گفت: از اواخــر اردیبهشت ماه فشار خون 18 
میلیون و 10 هزار و ۵60 نفر ثبت شده است. 
حمید انصاری ضمن اشاره به فعالیت گسترده 
ایستگاه های ثابت و سیار سنجش فشارخون 
در کشور اظهار کرد: تعداد ایستگاه های ثابت و 
سیار راه اندازی شده در سراسر کشور که فشار 
خون مراجعه کنندگان را می سنجند، تاکنون 
1۳ هــزار و 60۴ ایستگاه اســت. انصاری در 
پایان افزود: تمام مراکز جامع سلامت شهری 
و روســتــایــی، پایگاه های ســلامــت، خانه های 
بهداشت و ایستگاه های ثابت و سیار در سراسر 
1۵ تیر آمـــاده سنجش  ــا روز شنبه  ت کــشــور  

فشارخون هموطنان هستند.

ماموریت هوایی اورژانس کشور 
برای اهدای یک قلب

عملیات اهدای عضو بین استانی، برای سومین 
بــار در کشور انجام شــد. طی ایــن عملیات که 
ــس کشور و  بــرای سومین بار با مدیریت اورژان
با همکاری اداره پیوند وزارت بهداشت انجام 
می شود، دیروز قلب یک نوجوان 16 ساله اهل 
لاهیجان که به دلیل تصادف با موتور و نداشتن 
کلاه ایمنی دچار حادثه و مرگ مغزی شده بود، 
به دختر 1۴ ساله  تهرانی در بیمارستان قلب 
شهید رجایی تهران که مبتلا به نارسایی قلبی 

بود، اهدا شد.
همچنین کلیه این نوجوان 16 ساله به بیمار 
نیازمند در رشت اهدا و کبد وی نیز برای پیوند به 

بیماری دیگر به شیراز ارسال شد. 

آغاز به کار اورژانس اجتماعی 
مدارس از مهر

مدیرکل امور تربیتی و مشاوره وزارت آموزش و 
پرورش درباره استقرار »اورژانس اجتماعی« و 
ارائه خدمات فوریت های اجتماعی در مدارس 
گفت: این طرح شبیه همان اورژانس اجتماعی 
است؛ منتها ویژه و اختصاصی آموزش و پرورش 
است. بخشنامه مربوط را صادر کردیم و از مهرماه 
اجرا می شود. مسعود شکوهی افزود: این طرح 
دارای الگو و فرایندی است که به تدریج عملیاتی 
می شود. به عنوان مثال خطوط تلفنی در نظر 
گرفته می شود تا اگر بر فرض مدیر مدرسه ای 
درخواست کمک فوری در مــواردی چون فرار 
دانش آموز، کودک آزاری و ضرب و جرح داشت، 
به سرعت اطلاع دهد تا معلم، مدیر، والدین و 
دانش آموز بدانند چه کاری باید انجام بدهند و ما 
در نزدیک ترین و کمترین زمان ممکن، بیشترین 

خدمات را به آن ها ارائه دهیم. 
مدیرکل امور تربیتی و مشاوره وزارت آموزش 
و پــرورش با بیان این که این طرح شبیه همان 
اورژانس اجتماعی است که اکنون دایر و فعال 
است گفت: اما این اورژانس ویژه و اختصاصی 
ــت. اورژانـــس اجتماعی  ــرورش اس ــوزش و پ آم
دارای مــددکــار، مــشــاور و درمانگر اســت و با 
فعالیت  مناطق  مشاوره  هسته های  محوریت 

می کند. 

13 میلیون پرونده ورودی به دستگاه قوه قضاییه

وزیــر دادگستری گفت:  ورودی پرونده 
ــزار فقره بوده  ها 1۳ میلیون و ۵6۳ ه
که نسبت به سال قبل هفت دهم درصد 
افــزایــش داشــتــه اســـت.  بنابرخبر مهر، 
ــی در همایش قــوه قضاییه  علی رضا آوای
افــزود:  خروجی پرونده ها 1۳ میلیون و 

۵10 هزار فقره بوده که نسبت به سال قبل 
شش دهم درصد رشد در رسیدگی اتفاق 
افتاده است. وی به عملکرد دستگاه قضا 
در سال گذشته اشاره کرد و گفت: متوسط 
زمان رسیدگی به پرونده ها از 110 روز به 

106 روز کاهش یافته است.

بیم و امید اجرای طرح پرونده الکترونیک سلامت
ساختارهای  ــه  ک بماند  اجتماعی-  گـــروه 
الکترونیک در کشورهای پیشرفته سال های 
متمادی است که خدمات ارائــه می دهد اما در 
کشور ما موضوع دولت الکترونیک، بیشتر شبیه 
یک ایده در کلام برخی مسئولان به شمار می آید. 
البته طی سال های اخیر در این باب گام هایی 
برداشته شده اما به نظر می رسد زیرساخت ها 
برای ایجاد بسترهای الکترونیک هنوز فراهم 
نیست. نمونه ساده اش را خودم همین روزهای 
اخیر بــرای مراحل ثبت نام کــارت ملی در یکی 
از دفاتر خدمات دولــت دیــدم که قطع شبکه یا 
اینترنت همه را معطل خــودش کــرده بــود. روز 
گذشته با حضور رئیس جمهور پرونده الکترونیک 
سلامت که از قول های دولــت در زمینه حقوق 
شهروندی بود رونمایی شد. این پرونده به زبان 
ساده ، پرونده ای است که با ثبت تمامی اطلاعات 
سلامت شهروندان در سیستم بهداشت و درمان 
کشور، زمینه استفاده پزشک و فرد بیمار را برای 
مراحل درمان فراهم می آورد، به علاوه پرونده 
الکترونیک  سلامت امکان شفافیت و نظارت را 

پیش روی نظام سلامت قرار می دهد.  

روحانی و این پرونده	 
رئیس جمهور دیروز گفت:  سال 77-78 در یکی 
از سفرهای خارجی ام با پرونده الکترونیک سلامت 
آشنا شدم. پس از آن، من این کار را در ملاقاتی برای 
مقام معظم رهبری توضیح دادم. ایشان به بنده 
فرمودند شما به مقامات دولتی بفرمایید که این کار 
را در کشور دنبال کنند و من هم مسئولان آن دوره  
را خواستم و برایشان توضیح دادم و لذا از آغاز دولت 
هم یکی از اهداف من تحقق دولت الکترونیک بود 
به ویژه در بخش سلامت. آرزوی من این بود پایان 

دولت یازدهم به سلامت الکترونیک برسیم، اما 
تأخیر افتاد.

رویکرد کاهش هزینه ها  و بیم اول	 
قطعا طرح تحول سلامت که پرونده الکترونیک 
سلامت نیز از مراحل تکمیلی آن است، طی سال 
های اخیر هزینه های بدون توجیه  وزارت بهداشت 
را چندبرابر کرد. وزیر بهداشت در یکی از این موارد 
گفته بود در این طرح میلیاردها تومان داروهای 

تقویتی بدنسازی تجویز شده است.
حالا رئیس جمهور به همین موضوع اشاره کرده 
است:  »ممکن است پزشکی به یک آزمایشگاهی 
اطمینان بیشتر داشته باشد، اما این ها ضرورت 
ندارد که آزمایش ها تکرار شود به نظر من ممکن 
است پزشکی لازم بداند که آزمایش تکرار شود 
و ممکن است بیماری هم لازم بداند روزی 10 
بار سیتی اسکن کند این امر اشکالی ندارد، اما 
دولت تا چه اندازه و بیمه تا کجا موظف است پیش 
برود.  آن جا که ضروری است دولت و بیمه باید 
پرداخت کند و جایی که بر مبنای سلیقه بیمار 
یا پزشک است و ما از لحاظ علمی آن را ضروری 
نمی دانیم هزینه اش را باید خودشان پرداخت 

ــود.« با  کنند و دولــت نباید در این جا مکلف ش
این نکات آقــای رئیس جمهور، اما این بیم می 
رود که درفرایند تایید یا عدم تایید هزینه های 
درمان بیمار قراراست کدام سیستم و با چه سلیقه 
تخصصی تعیین تکلیف کند؟   آیا به منظور کاهش 
هزینه های وزارت بهداشت به ویژه در این اوضاع 
اقتصادی کشور، این احتمال نمی رود که بخشی 
از هزینه های درمان بیماران تایید نشود و بر دوش 

بیمار گذاشته شود؟

 و بیم های دیگر 	 
بی شک حرکت به سوی دولــت الکترونیک از 
الزامات زندگی شهری در دنیای امروز است اما 
ایجاد زیرساخت ها نیز به منظور افزایش  کیفیت 
ــدازی یک طرح ناقص  خدمات مهم تر از راه ان
ــاره ابراهیم نوری  ــود. در ایــن ب قلمداد می ش
کوشگی، نماینده دستیاران تخصصی پزشکی 
کشور مــی گــویــد:   »فــراهــم کــردن زیرساخت 
های مناسب از جمله امکانات سخت افــزاری و 
نرم افزاری مناسب همراه با سرعت اینترنت بالا 
از پیش نیازهای راه انــدازی یک سیستم ارجاع 
مناسب و کارآمد است. بدون این امکانات عملا 

ــادی از نیروهای متخصص کشور هدر  وقت زی
مــی رود و منتظر برقراری ارتباط با سایر بخش 
ها می مانند و بازدهی کار آن ها بسیار کاهش 

می یابد.«
 اجازه بدهید برخی از نگرانی ها درباره راه اندازی 
پرونده الکترونیک سلامت را با هم مرور کنیم. 
نگرانی هایی که معتقدیم وزارت بهداشت آن ها را 

مورد توجه قرار داده است:
-وقت گیر بودن ثبت داده ها

- قطع یا کندی سرعت اینترنت در برخی از مناطق 
و بالا بودن جمعیت تحت پوشش پزشکان برای 

ثبت اطلاعات در سامانه 
-ارائه کنندگان خدمت باید زمــان کافی برای 
ویزیت و مراقبت و درج اطلاعات در سامانه پرونده 
الکترونیک سلامت داشته باشند تا بتوانند داده ها 

را به طور کامل و صحیح در سامانه وارد کنند.
- حجم بالای مراجعه کنندگان به مراکز درمانی و 
کمبود نیرو و کادر پزشکی احتمالا ارائه خدمات را 

با کندی مواجه خواهد کرد.

زیرساخت ها فراهم شده است؟	 
با این حال اکنون پس از گذشت   1۵ سال از مطرح 
شدن موضوع پرونده الکترونیک سلامت، این 
طرح دیروز کلید خورد و البته قاسم جان بابایی، 
معاون درمان وزیر بهداشت روزهای قبل  گفته 
بود: زیرساخت پرونده الکترونیک سلامت کاملا 
فراهم شــده و اکنون هرکس در مراکز دولتی 
خدمات بهداشتی و درمانی بگیرد، این امکان 
وجود دارد  اطلاعات آن ها در سامانه ثبت شود که 
به عنوان سابقه فرد درنظر گرفته می شود، ضمن 
این که تا پایان سال بخش های خصوصی نیز به 

پرونده سلامت متصل می شوند.

۷000 پذیرفته شده آزمون استخدامی جذب قوه قضاییه می شوند

رئیس قوه قضاییه از جذب هفت هزار نفر 
در این دستگاه از طریق آزمون استخدامی 
خبر داد . به گزارش فارس، سیدابراهیم 
رئیسی در همایش بزرگداشت هفته قوه 
قضاییه،  به موضوع جذب هفت هزار نفر 
در قوه قضاییه اشاره کرد و گفت: کار آزمون 

این افراد انجام شده البته با کندی مواجه 
است که با پیگیری معاونت منابع انسانی 
و معاونت اول کار جذب این افراد شروع 
می شود اما این که با وضعیت بودجه فعلی 
همه آن ها جذب شوند زمان می برد با این 

حال برنامه آغاز جذب آن ها را داریم.
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